
         

 

 

 

 

 

 

Estrada do Barbalho, 889 - Iputinga - Recife – PE | CEP 50.690-900 |    detran.pe.gov.br    | 
 

 
 

BOLETIM INTERNO Nº 054/21 

Publicado em 18 de Outubro de 2021 
 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                        
PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº.102/ 

2021, DE 01/ OUTUBRO /21.  

  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 

maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 

aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 
de julho de 2012,   

  

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:  

  
Art. 1º - Dispensar MARILANDI RODRIGUES DA 

SILVA, matrícula 4639-6, da função gratificada de 

supervisão da Unidade de Shopping Center Recife, 

cancelando a gratificação de função FGS-2, a partir 
de 01/10/2021.  

Art. 2º - Designar LEONARDO RODRIGUES 

TIMES, matrícula 3092-9, para a função gratificada 

de supervisão da Unidade de Shopping Center 
Recife, atribuindo-lhe a gratificação de função FGS-

2, a partir de 01/10/2021.  

Recife, 18 de Outubro de 2021 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 
105/2021, DE 07 / OUTUBRO /21.  

   

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 

maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 

aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 

de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria 
Jurídica,  

  

Resolve:  

   
DEFERIR a concessão de licença prêmio do servidor 

abaixo relacionado: 

 
Proces

so nº 

Nome Matrícu

la 

Período Decê

nio 

003110
0126.0

01002/

2021-

00 

MARCO
S 

ANTON

IO DE 

OLIVEI
RA 

1922-4 
 

22/08/2
011 A 

18/08/2

021 

4º 
 

Recife, 18 de Outubro de 2021 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE 

Nº.103/2021,DE 04 / OUTUBRO / 21.  

   

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 

maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 

aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 
de julho de 2012,   

  

Resolve Assinar a Portaria DP/DG/DGH:  

  
Art.1º - Remover os servidores abaixo relacionados, 

informando suas novas lotações neste órgão 

DETRAN/PE: 

 
M

AT
. 

NOME LOTAÇÃO 

ANTERIO
R 

NOVA 

LOTAÇÃ
O   

A 

PART
IR DE 

37

99

-0 
 

ANDRE 

LUIZ 

MARQUE
S DA 

SILVA 

UNIDADE 

DE 

SHOPPING 
TACARUNA 

UNIDAD

E DE 

SHOPPI
NG 

PLAZA 

04/10

/2021 

 

34

92
-4 

 

SERGIO 

PLACIDO 
ALBUQUE

RQUE DE 

OLIVEIRA 

SILVA 
 

UNIDADE 

DE 
SHOPPING 

PLAZA 

 

UNIDAD

E DE 
SHOPPI

NG 

TACARU

NA 

04/10

/2021 

Recife, 18 de Outubro de 2021 

 

 

 

Roberto Carlos Moreira Fontelles 

Diretor Presidente 


